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Dostępność terenów 
zielonych cieszyna

drogie Mieszkanki i Mieszkańcy Cie-
szyna!

Wszyscy chcemy mieć wokół siebie 
dobre drogi, ale również przestrzeń z zie-
lenią i ławkami… dziś z wielką radością 
przybliżam Państwu działania realizo-
wane w ramach projektu „Cieszyn – mia-
sto samowystarczalne”, finansowanego 
ze środków norweskiego Mechanizmu 
Finansowego 2014-2021 w ramach pro-
gramu „rozwój Lokalny".  

PRACE W PARKU ŚWIĘTEJ 
TRÓJCY

Chcemy poprawić jakość przestrze-
ni przykościelnej, stworzyć taką, która 
sprzyjała będzie wypoczynkowi i rekre-
acji, ale też stanowiła miejsce bardziej 
reprezentacyjne. Park zyska nową odsło-
nę, ale pozostanie miejscem zielonym. 
od strony technicznej czeka go między 
innymi wymiana nawierzchni ścieżek, 
nowe ławki, ale też nowe nasadzenia.

RENOWACJA PARKU 
KASZTANOWEGO

Park Kasztanowy jest kolejnym miej-
scem przeobrażeń. To zielona przestrzeń 
pomiędzy ulicą gen. Wł. sikorskiego a ulicą 
Wojska Polskiego. Park ma jeszcze bardziej 
służyć mieszkańcom, został bowiem zapro-
jektowany bez barier architektonicznych. 
Będzie dostępny dla osób niepełnospraw-
nych, a zarazem atrakcyjny dla dzieci 
i młodzieży. Wśród wielu zaplanowanych 
prac w Parku Kasztanowym znalazły się: 
uporządkowanie przejść, wykonanie ście-
żek z nawierzchni mineralnej oraz ścieżek 
w postaci drewnianych podestów niein-
gerujących w system korzeniowy drzew. 

obecny plac zabaw zastąpiony będzie 
nowym placem dla dzieci młodszych oraz 
przestrzenią dla młodzieży. Pojawią się tak-
że stoły piknikowe, altana, szałasy i tunele 
z wierzby, donice pod uprawę roślin dla 
mieszkańców. nie zabraknie elementów 
habitatowych, jak budki dla ptaków, czy 
domki dla jeży. dotychczasowe domy dla 
dokarmianych kotów zostaną zastąpione 
dwoma nowymi, ocieplonymi. dopełnie-
niem będzie z pewnością wprowadzenie 
w teren nowej zieleni – rabat kwietnych, 
krzewów, bylin i drzew. Przy budynku szkoły 
pojawią się dwa ogrody deszczowe w po-
jemnikach i wybudowany zostanie punkt 
czerpania wody.

MODERNIZACJA REZERWATU 
LASEK MIEJSKI

Trwają również prace w kompleksie 
Lasku Miejskiego, tj.: w rezerwacie "La-
sek Miejski nad Puńcówką" wraz z użyt-
kiem ekologicznym "Łęg nad Puńcówką", 
rezerwacie "Lasek Miejski nad olzą" oraz 
zespole przyrodniczo – krajobrazowym 
"Lasek Miejski w Błogocicach". dzięki tym 
pracom Lasek miejski stanie się znacznie 
bardziej dostępny i bezpieczny. 

Utworzenie ścieżki z nawierzchni mineral-
nej, zamontowanie balustrady drewnianej 
z pochwytem z liny jutowej, uporządkowa-
nie spływu wód deszczowych, renowacja 
kamiennych schodów, nowa architektura 
czy przebudowa mostku oraz schodów 
Waltera – to tylko mała część wielu zmian, 
które tu zajdą. Przyroda pozostanie na tym 
terenie sobą - nowa jakość przestrzeni ma 
na celu ochronę roślinności rezerwatu. 

TEREN ZIELEŃCA UL. 
BIELSKA/WYŻSZA BRAMA
Miejsce to zostanie udostępnione w zu-

pełnie nowej formie – parku kieszonkowego, 
zieleńca na małym obszarze. stworzona 
zostanie harmonijna przestrzeń. zachowa-
ne będą drzewa, które mają cechy drzew 
pomnikowych, pojawi się także nowa zieleń 
oraz elementy małej architektury. zieleniec 
u zbiegu ul. Bielskiej i Wyższej Bramy będzie 
pierwszym z kilku parków kieszonkowych, 
czyli miejsc zielonych, w których można 
będzie przysiąść, odpocząć – po drodze. 

ADAPTACJA ŁĄKI  
NA CELE REKREACYJNE  

– OS. PODGÓRZE

nowa infrastruktura pojawi się jedy-
nie na obrzeżach łąki od strony garaży 
i będzie sprzyjała spokojnej rekreacji dla 
mieszkańców całego miasta. Projekt pod-
kreśla atuty lokalnego krajobrazu, sprzyja 
bioróżnorodności i gatunkom rodzimym, 
wspomaga retencję wody w przestrzeni 
dzięki zastosowaniu przepuszczalnych 
nawierzchni oraz założeniu ogrodów 
deszczowych, a także wyznacza strefy tej 
przestrzeni, które pełnią funkcje estetycz-
ne, rekreacyjne i społeczne. Teren udo-
stępniony będzie od ul. Morcinka poprzez 
zejście poprowadzone z drogi dojazdowej 
z pobliskich garaży oraz przez schody, a od 
ul. Kargera wejściem z utwardzonego do-
jazdu. Teren zyska nowe elementy małej 
architektury. Podobnie, jak w przypadku 
Parku Kasztanowego, nie zabraknie enklaw 
dla zwierząt, a także możliwości przechwy-
tywania wody deszczowej i gromadzenia 
jej w tzw. ogrodach deszczowych. Wielu 
właścicieli czworonogów ucieszy fakt, iż 
powstanie tu wybieg dla psów, ale również 
społeczny sad owocowy. Co najważniejsze, 
największy atut tego terenu, czyli rozle-
gła łąka, nadal pozostanie łąką z piękną 
panoramą na beskidy.

MODERNIZACJA TERENU  
OSP MARKLOWICE

Prace wokół budynku osP obejmują 
stworzenie przestrzeni sprzyjającej wspól-
nemu spędzaniu czasu, a także uwzględnią 
problem dotyczący wód opadowych. za 
budynkiem osP wybudowana zostanie 
biesiadna wiata, a w jej narożu usytuowane 
zostanie palenisko grillowe. Ponadto po-
wstaną elementy małej architektury, na-
sadzenia drzew oraz krzewów ozdobnych.

szanowni Mieszkańcy – wszystkie te 
inwestycje zrealizowane zostaną do koń-
ca kwietnia br. ze względu na obszerność 
tematu, przedstawiam je w dużym skró-
cie. zachęcam jednak do śledzenia strony 
internetowej www.cieszyn.pl oraz profilu 
Miasta Cieszyn na Facebooku, gdzie znaj-
dują się pełne opisy prowadzonych prac. 
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